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KRIGETS LAGAR 
– INTERNATIONELL HUMANITÄR RÄTT
OCH GENÈVEKONVENTIONERNA

Illustrera krigets lagar
Ge i uppgift att rita bilder eller genom att använda olika material framställa ett vi-
suellt verk om krigets lagar. Ordna till slut en utställning och diskutera vilka tankar 
bilderna och verken väcker.

Röda Korset och Genèvekonventionerna
I synnerhet i utbildning av våra egna frivilliga är det viktigt att lyfta fram Röda Kors-
ets internationella specialställning i frågor om humanitära rätt och Genève-konven-
tionerna. Diskutera i små grupper vilket sambandet är mellan Röda Korset och den 
humanitära rätten. Vilka uppgifter, rättigheter och skyldigheter har Röda Korset 
enligt Genèvekonventionerna? Hur skiljer sig Röda Korset från andra medborgaror-
ganisationer? Namnge andra internationella biståndsorganisationer.

Krigets lagar i dag
Diskutera var deltagarna har hört eller sett något som anknyter till humanitär rätt. 
Hur förverkligas den humanitära rätten i dag? Har man på sistone tagit upp frågan i 
nyheterna eller tidningar? I vilket sammanhang? Du kan klippa ut artiklar ur tidnin-
gar eller skriva ut material från Internet att använda i sammanhanget.

Demonstration eller slogan
Gör i små grupper en slagord eller en banderoll som anknyter till Genève-konven-
tionerna, eller förbered ett litet demonstrationståg (t.ex. på läger). Varje grupp 
presenterar, försvarar och motiverar sina slagord och banderoller för de andra 
grupperna. Det är bra att ha rekvisita för övningen. Om du utbildar medlemmar i 
Röda Korset och frivilliga kan du avsluta med att diskutera hur var och en kan föra 
kunskapen om krigets lagar vidare eller annars verka för att de följs.

Att sprida kännedom om den humanitära rätten hör till en av Röda Korsets främsta 
uppgifter. Skyddandet av krigets offer gör Röda Korset speciellt. Som utbildare kan du 
poängtera och berätta om vikten av att skydda krigets offer och om skyddets grun-
dprinciper och betydelse. I egenskap av Röda Korsets representant behöver du inte vara 
en expert på humanitär rätt för att presentera ämnet, det räcker med intresse för och 
kännedom om ämnet. FRK har även specifika utbildar utbildningar i humanitär rätt. Hos 
distriktskontoret kan du även be om att en utbildare i humanitär rätt kommer och gäst-
föreläser på kursen.
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Pantomim
Dela in deltagarna i grupper med 4 – 6 i varje. Dela ut konkreta regler i anslutning 
till temat, t.ex. “Det är förbjudet att anfalla ett sjukhus” eller “Det är förbjudet att 
transportera beväpnade soldater i Röda Korsets ambulanser”. Hälften av medlem-
marna i gruppen uppför regeln som pantomim. De övriga i gruppen försöker gissa 
sig till hur meningen lyder.

Tillbaka till Solferino - kunskapsmärket
Kunskapsmärkena erbjuder 7-12-åringar ett aktivt sätt att bekanta sig med Röda 
Korset. Barnen som avlägger märket bekantar sig med det tidiga Röda Korset och 
organisationens historia.  Kunskapsmärket förutsätter flera uppgifter, och det tar 
mellan 4 och 5 timmar att utföra de uppgifter som krävs för ett märke. Märken och 
handledning till hur de används fås från distriktsbyrån.

Utbildarmaterial

- Stordiaserien Det här är Röda Korset: transparangerna En av världens mest kända sym-
boler, Så här kom organisationen till, En världsomfattande organisation, Internationell 
arbetsfördelning, Offren för kriget skall skyddas 

- Stordiaserien Skydda krigens offer, Finlands Röda Kors 2001.  Innehåller en serie tran-
sparanger och utbildarmaterial med bakgrundsinformation samt mycket övningar och 
uppslag till hur man kan ta upp humanitär rätt i utbildning. Materialet finns att låna från 
distriktsbyrån.

- Videofilmen Krigets lagar (ICRC 1999, översatt till svenska 2001). Finns att låna från 
distriktsbyrån.

http://www.redcross.fi/nuoret/ungdom/humratt


